
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-8-8-9  
Séance du vendredi 7 septembre 2012 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente.  

VU la délibération n° CG-2011-5-1-2 du 8 décembre 2011 fixant le budget primitif du 
Département pour 2012, 

VU la délibération n° CG-2011-5-8-2 du 7 décembre 2011, relative à la politique des 
actions éducatives et de la jeunesse, en 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé à la délibération, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 85 101,90 € sera prélevée sur 
le programme E755, chapitre 65, fonction 21 ou 221, nature 6574 ou 65737, code 
programme 26271 du budget départemental. 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120907-0000010288-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/09/2012
Réception par le Prefet : 10/09/2012
Publication : 14/09/2012



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 07 SEPTEMBRE 
2012 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2012 
Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

SSN01556 
ACS USEP ECOLE  DU CENTRE HABSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 593,75 

SSN01583 
AMICALE DE L'ECOLE KOECHLIN MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 836,00 

SSN01520 
AOS/USEP ECOLE LES TUILERIES  ALTKIRCH 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 

 

935,00 

SSN01585 

ASS SCOLAIRE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE  FURSTENBERGER 
MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

969,00 

SSN01559 

ASS SPORTIVE SOCIO CULTURELLE ECOLE LES TILLEULS 
SENTHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 786,75 

SSN01547 
ASS USEP ECOLE ELEMENTAIRE BOURGFELDEN ST LOUIS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

4 500,75 

SSN01522 
ASS USEP 4 SAISONS ECOLE ELEMENTAIRE ILLZACH 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 836,00 

SSN01532 
COLLEGE ILLZACH - ANNE FRANK 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 938,00 

SSN01590 
COLLEGE INGERSHEIM - LAZARE DE SCHWENDI 
Séjour au Kleebach à Munster 

 

1 249,50 

SSN01604 
COLLEGE MULHOUSE - JEAN MACE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

510,00 

SSN01533 
COLLEGE OTTMARSHEIM - THEODORE MONOD 
Séjour au Torrent à Storckensohn 

 

411,40 

SSN01550 
COOP SCO ECOLE ELEMENTAIRE PASTEUR INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

535,50 

SSN01584 
COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE BERENTZWILLER 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

650,25 

SSN01541 
COOPERATIVE SCOLAIRE ECOLE JEAN MACE COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 338,75 

SSN01565 
ECOLE MATERNELLE FECHT INGERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

548,25 



SSN01539 
FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINT JOSEPH - ROUFFACH 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

2 741,25 

SSN01569 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Schildmatt à Soultzeren 

 

648,60 

SSN01536 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE SCHLUMBERGER GUEBWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 147,50 

SSN01535 

OCCE COOPERATIVE SCOLAIRE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE 
GRUSSENHEIM 
Séjour à la Base de Plein Air à Temple Sur Lot 

 

3 967,50 

SSN01553 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FLAXLANDEN 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 

 

2 468,40 

SSN01586 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE HINDLINGEN 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

892,50 

SSN01531 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE LAPOUTROIE 
Séjour au centre le Vallon à Orbey 

 

1 311,00 

SSN01530 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE LES TILLEULS BERGHOLTZ 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 466,25 

SSN01555 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE MOOSLARGUE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

841,50 

SSN01554 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE MOOSLARGUE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

650,25 

SSN01558 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 996,25 

SSN01557 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SERPENTINE COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 530,00 

SSN01563 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE SOULTZEREN 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

3 633,75 

SSN01544 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE ST EXUPERY COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 466,25 

SSN01529 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE STEINBACH 
Séjour à la Fermeraie à Luttenbach 

 

3 774,00 

SSN01521 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE THERESE MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

969,00 

SSN01551 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE ZIMMERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 358,75 

SSN01552 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE ZIMMERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

573,75 

SSN01549 
OCCE ECOLE MATERNELLE DURLINSDORF 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 262,25 



SSN01538 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 338,75 

SSN01537 
OCCE ECOLE MATERNELLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 657,50 

SSN01518 
OCCE ECOLE MATERNELLE PASTEUR COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

841,50 

SSN01566 
OCCE ECOLE MATERNELLE RETZWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

1 275,00 

SSN01567 
OCCE ECOLE MATERNELLE ROPPENTZWILLER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

535,50 

SSN01564 
OCCE ECOLE MATERNELLE SOULTZEREN 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

688,50 

SSN01542 
OCCE ECOLE MATERNELLE WIHR AU VAL 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

816,00 

SSN01545 
OCCE ECOLE VICTOR HUGO ST LOUIS 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

3 315,00 

SSN01562 
OCCE 68 ECOLE ELEMENTAIRE BRANT COLMAR 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

1 262,25 

SSN01543 
OCCE 68 ECOLE MATERNELLE VERONIQUE FILOZOF MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 142,00 

SSN01568 
ROPPENTZWILLER ECOLE ET VIE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

 

1 338,75 

SSN01548 
SPORT ET CULTURE (ASC) ECOLE WIDEMANN SAINT LOUIS 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

3 570,00 

SSN01560 
USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 550,00 

SSN01540 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE  KINGERSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

 

2 703,00 

SSN01570 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE WOLFERSDORF 
Séjour à la Chaume à Orbey 

 

2 040,00 

SSN01534 
USEP ECOLE JEAN GEILER KAYSERSBERG 
Séjour à la Maison de la Nature à Muttersholtz 

 

1 690,50 

 
 

Total 85 101,90


